Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» июня 2022 г.                   № 225                             пгт. Яблоновский
О внесении изменений муниципальную программу «Молодежная политика

в муниципальном образовании
«Яблоновское городское поселение»

 на 2023-2025 годы»,

утвержденную постановлением
№ 293 от 12.10.2023 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Адыгея от 18 февраля 2004 года № 206 (в ред. Закона РА от 21.06.2005 г.) «О государственной поддержке молодежи в Республике Адыгея», а также в целях обеспечения методологического единства разработки целевых программ в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение», согласования их с целевыми программами Республики Адыгея и эффективности использования финансовых средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в раздел 3 «Перечень программных мероприятий» муниципальной программы «Молодежная политика в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение на 2023-2025 годы», на 2023 год, изложив в новой редакции согласно Приложения.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по культурно-массовым мероприятиям Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

      З. Д. Атажахов
Проект внесен:

главный специалист
по культурно-массовым мероприятиям                               А.Ш. Диденко
Проект согласован:
заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       А.А. Ловпаче

управляющий делами Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                            И.К. Тлиф

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                Р.А. Берзегов

и.о. руководителя финансового отдела                                 Н.А. Шеуджен

3. Перечень программных мероприятий
Муниципальная программа

«Молодежная политика в муниципальном образовании

«Яблоновское городское поселение» на 2023 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Объем и источники финансирования, тыс. руб.
	Краткая характеристика мероприятия
	Ожидаемые

результаты
	Ответственные

исполнители

	Всего
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего по программе
	2023 год
	55,3 тыс. руб. (на 2023 год)
	-
	-
	55,3 тыс. руб. (на 2023 год)
	-

	1.
	Организация мероприятий, посвященных Дню защитников Отечества
	февраль
	0,0 тыс. руб. (на 2023 год)
	-
	-
	0,0 тыс. руб.

(на 2023 год)
	-
	Патриотическое воспитание подрастающего поколения.
	Создание и совершенствование существующих механизмов реализации системного подхода в организации гражданско-патриотического, духовно-нравственного и физического воспитания детей
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

-главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям

- финансовый отдел;

- средства массовой информации;

- МБОУ СОШ «Яблоновское городское поселение»;

- другие учреждения и организации.

	2.
	Проведение мероприятия с молодежью в области гражданского и военно-патриотического воспитания «А ну-ка парни»
	февраль
	7,9 тыс. руб. (на 2023 год)
	_
	_
	7,9 тыс. руб.

(на 2023 год)
	_
	В целях физического, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи, повышения престижа военной службы у подрастающего поколения.
	Формирование мировоззрения на базе ценностей гражданственности и патриотизма;

Оптимизация организационных форм физкультурно-спортивной работы;

Пропаганда здорового образа жизни
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

-главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям;

- финансовый отдел;

- средства массовой информации;

- МБОУ СОШ «Яблоновское городское поселение»;

.

	3
	Проведение мероприятия

«Слёт сельской молодёжи»
	февраль
	27,1 тыс. руб. (на 2023 г.)

	27,1 тыс. руб. (на 2023 г.)

	Создание условий для обеспечения широкого участия молодежи поселка в пропаганде здорового образа жизни, вовлечённости в социальные процессы
	мировоззрения на базе ценностей гражданственности и патриотизма;

Оптимизация организационных форм физкультурно-спортивной работы;

Пропаганда здорового образа жизни
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

-главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям;

- финансовый отдел;

- средства массовой информации;

- МБОУ СОШ «Яблоновское городское поселение»;

- другие учреждения и организации

	4.
	Молодёжно-патриотическая акция «Я – гражданин России», посвященный Дню России.

	июнь
	0,0 тыс. руб. (на 2023 год)
	-
	-
	0,0 тыс. руб.

(на 2023 год)
	-
	Вручение паспортов 14-летним гражданам РФ муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
	Формирование мировоззрения на базе ценностей гражданственности и патриотизма
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

-главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям

	5.
	Изготовление брошюр «Нет наркотикам и спайсам»
	в течение года
	0,0 тыс. руб. (на 2023 год)
	-
	-
	0,0 тыс. руб.

(на 2023 год)
	-
	Создание условий для обеспечения широкого участия молодежи поселка в пропаганде здорового образа жизни.
	Создание условий для укрепления здоровья, формирования здорового образа жизни, гармоничного развития личности, организации физически активного отдыха населения поселка, эффективного использования объектов физической культуры, спорта
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

-главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям
- финансовый отдел;

- средства массовой информации;

- МБОУ СОШ «Яблоновское городское поселение»;

- другие учреждения

	6
	Участие в ежегодных молодёжных играх, посвященных Дню молодёжи России.
	июнь-июль
	17,6 тыс. руб. (на 2023 год)
	-
	-
	17,6 тыс. руб.

(на 2023 год)
	-
	Участие в молодёжных играх, приуроченных ко Дню молодёжи России
	Создание условий для укрепления здоровья, формирования здорового образа жизни, гармоничного развития личности, организации физически активного отдыха населения поселка, эффективного использования объектов физической культуры, спорта
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

-главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям;

- финансовый отдел;

- средства массовой информации;

- МБОУ СОШ «Яблоновское городское поселение»;

- другие учреждения

	7.
	- Выпуск информационных плакатов, приуроченных к проведению школьной акции «Мы выбираем жизнь»
	в течение года
	2,7 тыс. руб. (на 2023год)
	   _
	 _
	2,7 тыс. руб.

(на 2023 год)
	_
	Создание условий для обеспечения широкого участия молодежи поселка в пропаганде здорового образа жизни.

	Привлечение общественного внимания к проблемам профилактики наркомании, алкоголизма и других вредных привычек

	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

-главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям

- финансовый отдел;

- средства массовой информации;

- МБОУ СОШ «Яблоновское городское поселение»;

- другие учреждения и организации.